
GRÖNT KORT
Klubbarna får ansvaret

Det blir enklare att börja spela golf. Detta är en av flera positiva 
effekter när golfklubbarna från och med 2012 får ett större ansvar
 för nybörjarutbildningen Grönt Kort, uppföljningen och det viktiga 
omhändertagandet.

TEXT: STEFAN CARDNER  FOTO: BJÖRN ANDERSSON

MÅLET MED DEN NYA GRÖNT KORT-UTBILDNINGEN ÄR BLAND ANNAT ATT FÅ FLER ATT BÖRJA 
SPELA GOLF OCH ATT STANNA I GOLFEN, DETTA GENOM ATT BLI MEDLEM I EN GOLFKLUBB 
SOM TAR HAND OM NYBÖRJAREN. GRÖNT KORT SKA UTGÅ FRÅN ETT SPELARPERSPEKTIV 
OCH FÅ FLER ATT UTVECKLAS SOM GOLFSPELARE. BILDEN ÄR TAGEN PÅ ÖSTERÅKERS 
GOLFKLUBB VID INSPELNINGEN AV FILMERNA TILL DEN NYA UTBILDNINGSWEBBEN.
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G
rönt kort har ibland kallats för golfens körkort, 
det nödvändiga beviset på att eleven nått ett del-
mål, kommit in i golfens gemenskap och börjat 
resan mot officiell handicap.

Det största ansvaret för att utbildningen 
genomförts på ett korrekt sätt har legat på 

Svenska Golfförbundet. Det är även SGF Förlag som tillsammans 
med SISU Idrottsböcker tagit fram det material som utbildning-
en vilar på. Parallellt med teoridelen har ett antal spelmoment 
genomförts, allt under ledning av en utbildad tränare.

Även om de allra flesta som tagit Grönt Kort har varit nöjda 
med själva utbildningen, har det också funnits uppfattningar om 
att det varit för svårt och tagit för lång tid innan eleven fått kom-
ma ut på golfbanan och slå på bollen, lära känna spelets själ.

Nu blir det ändring på detta.
De största nyheterna i nya Grönt Kort 2012 är att

l	 SGF får en stöttande och rådgivande roll, men utfärdar också 
ramar och riktlinjer för Grönt Kort-utbildningen som måste föl-
jas.

l	 golfklubben tar över ansvaret för utbildningen inom ramen för 
dessa riktlinjer och studiehandledningen.

l	 eleven kommer ut på golfbanan nästan direkt, och får snabbt 
en förståelse för vad spelet går ut på.

l	 utbildningsmaterialet reduceras från fem produkter till två, en 
bok och en Grönt Kort-sajt på golf.se.

l	 ett spelresultat ska presteras från gulsvart utslagsplats innan 
eleven erhåller Grönt Kort.

l	 handicap 37–54 återinförs. Detta ligger dock utanför själva 
nybörjarutbildningen.
Projektet med att se över Grönt Kort har pågått i två år. I pro-

jektbeskrivningen finns följande att läsa, och viljeinriktningen för 
den nya utbildningen:

»I framtidens idrott kommer pedagogiken troligtvis att handla 
ännu mer om att göra själv, titta, reflektera, och skapa. Tränare 
och utbildare kommer både att fungera som kunskapsbärare och 
som vägledare – hur gör jag som ny golfare rent konkret för att 
förbättras i just min golf utifrån mina förutsättningar? Med vilka 
metoder och med vilka utbildningsmaterial kan den aktive hitta 
stöd i lärandet och i sin utveckling? Hur kan vi lyfta lärandet 
ännu en nivå – så att flera lär sig att älska spelet golf och vill fort-
sätta att utveckla sitt eget golfspel?«

– Den nuvarande Grönt Kort-utbildningen har fungerat sedan 
2004, i takt med att förutsättningarna för golfspel förändrats var 
det lämpligt att också göra en översyn av utbildningen, om den 
fortfarande låg rätt i tiden. Många klubbar har under senare år tap-
pat medlemmar och behöver få ett tillskott av nya golfare. Sam-
tidigt har klubbarna jobbat med Grönt Kort–utbildningen i sex–
sju år och är mogna att ta ett större ansvar för genomförandet säger 
Ingemar Nyman, ansvarig för tävling och elitutveckling i SGF.

– SGF och PGA jobbar ständigt med att utveckla och anpassa 
verksamheterna till hur omvärlden förändras och de nya behov 
som därmed kommer. Och helst ska vi ligga före. Samma sak 
med Grönt Kort, den måste också ses över och utvecklas efter nya 
behov, nya strömningar. Omvärldsanalyserna SGF gjort, och vad 
cirka 7 000 personer som genomgått Grönt Kort svarat i en 
enkät, har vi så klart lyssnat på. Nyrekrytering till golfen och 
klubbarna är något man måste jobba mer aktivt med idag, vänte-
listorna är på de flesta håll ett minne blott. Grönt Kort i sin nya 

form blir ett fantastiskt bra redskap för rekryteringen av nya  
golfare säger Mikael Sorling, chef för svenska PGA.

Svagheten med det gamla systemet, menar båda, var att SGF 
hade en alltför tungrodd kontrollapparat med bland annat aukto-
riserade tränare och ledare samt krav på teori- och spelarprov.

– Vi hade ett antal moment av styrande karaktär, det behövs 
helt enkelt inte längre. Klubbarna kan mer om utbildning i dag 
och vet bäst vad just deras nybörjare behöver. Sedan var själva 
kursmaterialet onödigt stort och omfattande, förklarar Ingemar 
Nyman.

– De 7 000 som svarat på enkäten var mycket positiva till 
utbildningen och till tränarnas engagemang. Vad man var mer 
kritisk mot var omhändertagandet efter avslutad kurs. Många 
upplevde »steget« ut på banan som en tröskel samt att det ibland 

var svårt att komma in i den sociala gemenskapen, säger Mikael 
Sorling och fortsätter:

– Sett utifrån spelutveckling har vi i Sverige för mycket och för 
länge försökt »lära ut« en sving och sedan släppt spelaren till att 
klara sig själv. Vi har ju sagt att Grönt Kort är ett körkort. Det är 
det inte, man kan omöjligt vara »klar« efter en Grönt Kort-kurs. 
Nu säger vi i stället att Grönt Kort är ett »lämplighetsintyg«. Vi 
kommer inte på något vis signalera till spelaren att nu är du klar, 
tvärt om, nu börjar det. Och senast vid andra träningstillfället ska 
träningen förläggas till banan. Tröskeln ska ner. Det är också så 
att när du får vara på banan, kan du förstå spelet, förstå att det  
finns olika slag, olika förhållanden, att strategi ingår och så vidare. 

KLUBBENS ANSVAR:
1 	 Klubben har ett kvalitetsansvar och tar fulla ansvaret  

för genomförandet och uppföljningen av utbildningen. 
Utbildningen ska genomföras efter spelarens behov  
och förutsättningar för att få Grönt Kort så snabbt  
som möjligt.

2 	 Klubben ansvarar för att det är utbildade tränare/utbil-
dare som ansvarar för utbildningen. Klubben ska skapa 
erbjudanden om fortsättning, uppföljning och omhän-
dertagande efter genomförd utbildning.

3 	 Klubbens styrelse har hela ansvaret för Grönt Kort-
utbildningen.

GOLFFÖRBUNDETS UPPGIFT:
1 	 Skapar ramar och riktlinjer för Grönt Kort.
2 	 Ansvarar för framtagande av en kommunikations-

	 plattform och en aktiv marknadsföring.
3 	 Tar fram utbildningsmaterial. 
4 	 Genomför en årlig enkät till nybörjaren. 

	 Resultat återförs till berörda golfdistrikt och klubbar.

FAKTAGRÖNTKORT
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Med det i »bagen« kommer spelaren att utvecklas på ett bra sätt.
Sorling tror också att det missförstånd som rått kring Grönt 

Kort, att det är en lång och krånglig process att lära sig spelet, nu 
försvinner:

– Det som många uppfattat som krångligt och kanske tråkigt 
var teoriutbildningen. Den tog för lång tid och genomfördes 
många gånger inomhus. Detta plockar vi bort och ska i stället 
jobba mer med attityden till exempelvis reglerna. Får den nya 
spelaren rätt attityd till reglerna kommer han eller hon enkelt att 
successivt lära sig reglerna. Den nya sajten kommer i stället för 
prov innehålla »självtester« – quiz. Logga in, kör en eller flera kor-
ta självtester och spelaren kommer att lära sig och förstå mycket 
mer än tidigare.

Både Ingemar Nyman och Mikael Sorling är måna om att varu-
märket Grönt Kort ska vårdas och inte urvattnas:

– Det innebär att de klubbar 
som vill använda sig av varu-
märket och få tillgång till 
materialet intygar/skriver 
under på att man kommer att 
genomföra Grön Kort-
utbildningar i enlighet med 
studiehandledningen. Med 
detta följer en rad rättigheter 
men alltså också vissa skyldig-
heter. Inget komplicerat och 
absolut helt rimligt, man får 
och man ger. Dessutom finns 
en valfrihet, en klubb kan  

köra ett helt eget program och kalla kurserna för exempelvis 
Nybörjarutbildning, men man får då inte använda sig av varu-
märket, ej heller av Grönt Kort-materialet. Grönt Kort blir en 
kvalitetssymbol som är bra både för eleven och för klubben, för-
klarar Sorling.

Thore Carlsson från SISU Idrottsböcker är den som haft ansvaret 
att ta fram de två produkter som ingår i nya Grönt Kort. Till skill-
nad vad som gällt fram till nu, där fem olika produkter ingått i 
det samlade Grönt Kort-paketet, är det endast en bok och en sajt 
som gäller från och med 2012, och under sensommaren har alla 
texter, filmer, bilder tagits fram som ska ingå i materialet. 

Det mest spännande tycker han blir hur den nya webben kom-
mer att uppfattas.

– Webben kan ha många fördelar för människors lärande och 
utveckling, vi vill därför utnyttja de olika möjligheter som detta 
medium erbjuder. Det kommer att finnas närmare 200 filmer 
med golfens olika slag, golfvett och några utvalda regler. Eftersom 
de praktiska och teoretiska proven utgår i den nya utbildningen 
har vi skapat forum, tester och quiz där individen kan kommuni-
cera med andra och testa sig själv om de vill. Varje spelare får ock-
så en egen »Min sida« där de kan registrera och följa sin utveck-
ling via egna resultat från träning och spel på banan, förklarar 
Thore Carlsson.

– Precis som tidigare kommer klubbar, SISU-distrikt och andra 
kunder att hitta Grönt Kort-paketet på www.golfbokhandeln.se 
eller genom att ringa direkt till vår distributör Holmbergs på 
040–660 66 67. Vi har inte slutligt satt priset ännu, men mycket 
talar för att golfklubbar och golfanläggningar som arbetar efter  
de ramar och riktlinjer som är uppsatta samt SISU-distrikt som 
samarbetar med dessa klubbar, betalar cirka 240–260 kronor för 
hela paketet, både bok och webb. För enskilda golfare och konsu-
menter kommer priset att ligga på cirka 340–360 kronor. 

STYRGRUPPEN FÖR
GRÖNT KORT 2012
De sju som bildat styrgrupp för Grönt Kort 2012 har varit: 
Ingemar Nyman, ansvarig för tävling och idrottsutveckling, 
SGF, Håkan Stålbro, ansvarig för klubb och anläggning, SGF, 
Mikael Sorling, chef för svenska PGA, Thore Carlsson, pro-
jektledare SISU Idrottsböcker, Kerstin Rydström, förbunds-
styrelsen, Patrik Nilsson, utbildningsledare Hallands GDF 
samt Göran Näslund, ordförande i Golfadministratörernas 
Förening, GAF.

Läs mer om nya Grönt Kort här:

 www.golf.se/Spela/Borja-spela-golf/Vagen-till-Gront-Kort

VEM FÅR ANVÄNDA GRÖNT 
KORT-UTBILDNINGEN?
1 	 Klubbar och anläggningar, anslutna till Svenska 

Golfförbundet, får beställa och använda det nya 
	 materialet som är framtaget för Grönt Kort-utbildningen.
2 	 Klubb/anläggning som vill använda Grönt Kort-utbild-

ningen gör en aktiv handling genom att registrerar sig 
som Grönt Kort-klubb och bekräftar att den accepterar 
de ramar och riktlinjer som gäller.

DET ÄR OCKSÅ SÅ 
ATT NÄR DU FÅR 
VARA PÅ BANAN, 
KAN DU FÖRSTÅ 
SPELET, FÖRSTÅ 
ATT DET FINNS 
OLIKA SLAG, OLIKA 
FÖRHÅLLANDEN,  
ATT STRATEGI INGÅR 
OCH SÅ VIDARE


